




Dasma
Zhanri: comedy 			              Kohëzgjatja: : 1orë e 37minuta

Nga një regjisor dhe skenarist kroat jashtëzakonisht i suksesshëm Igor Seregija, autori i filmit hit ZG80, 

vjen DASMA, një komedi vendase me një nga kastat më të forta të viteve të fundit: Rene Bitorajac, Dragan 

Bjelogrlić, Anđelka Stević Žugić, Dejan Aćimović, Srđan Žika Todorović, Linda Begonja… dhe shumë të 

tjerë! Miljenko, një sipërmarrës i suksesshëm kroat dhe me ndikim, përballet me një të vërtetë brutale 

në ditëlindjen e 50 të tij, gjatë një mbledhjeje të bordit mbikëqyrës, ai mëson se perandoria e tij e biznesit 

është në buzë të kolapsit. Ndërsa përpiqet të ruajë qetësinë, familja i futet në zyrë me tortë, buzëqeshje 

dhe këngë, pa e ditur se bota e tij po shembet. Në një moment gëzimi të rremë, bie telefoni. Vajza e tij Ana, 

studente në Londër, i uron ditëlindjen, i tregon me gëzim për fejesën, dhe pastaj, thuajse pa dashje, pranon 

se është shtatzënë. Babai i fëmijës është djali i kryeministrit të Serbisë. Tronditja përhapet në familje si 

dallgë: gjyshja sëmuret, Miljenko bie në dëshpërim të thellë dhe këshilltari i tij i ftohtë i biznesit, Budimiri, 

sheh në këtë tragjedi një mundësi të rrallë, për të shpëtuar kompaninë, edhe nëse kjo do të thotë të 

sakrifikojë gjithçka tjetër.

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë do të thotë mbështetje në familje? Si ndikojnë paragjykimet në 
marrëdhëniet familjare? Çfarë do të thotë komunikim i shëndetshëm?

REKOMANDIME FILMI



Solo mio
Zhanri: romantik			              Kohëzgjatja: : 1orë e 40minuta

Ai nuk e bëri dasmën. Por bëri muajin e mjaltit më të bukur të jetës së tij. 
Kur e fejuara e braktis në altar në mes të Italisë, Meti (Kevin James) nis 
papritur muajin e mjaltit… i vetëm. Ajo që fillon si dita më e keqe e jetës së 
tij, shndërrohet në një aventurë të ngrohtë, plot humor dhe emocione, mes 
kulturës italiane, ushqimit dhe bukurisë së jetës.   Gjatë këtij udhëtimi, 
Meti rizbulon gëzimin e jetës dhe sa vlen ai si njeri. Një takim me italianen 
Xhia ia ndryshon këndvështrimin për dashurinë, ndërsa Italia i hap derën 
drejt një fillimi të ri.

Tema për diskutim në klasë: 
Si e tregon filmi ndryshimin mes të jesh vetëm dhe të ndihesh i vetmuar?
Cilin mësim jetësor mund të marrë publiku nga udhëtimi i tij?

REKOMANDIME FILMI

GOAT: Shija e Fitores  
Zhanri: i animuar			                Kohëzgjatja: 1orë e 37minuta

E disponueshme në formatin 3D dhe 4DX! Nga Sony Pictures Animation, studioja 

që solli Spider-Man™: Across the Spider-Verse, vjen GOAT, një komedi aksioni 

origjinale, që zhvillohet në një botë ku të gjithë janë kafshë. Historia ndjek Will-in, 

një cjap i vogël me ëndrra të mëdha, i cili merr shansin e jetës për t’u bashkuar 

me profesionistët dhe për të luajtur roarball – një sport me intensitet të lartë, 

miks gjinor dhe me kontakt të plotë, i dominuar nga kafshët më të shpejta dhe më 

të egra në botë. Shokët e rinj të skuadrës nuk janë të entuziazmuar që kanë një 

cjap të vogël në formacionin e tyre, por Will është i vendosur të revolucionarizojë 

sportin dhe të vërtetojë një herë e përgjithmonë se “të vegjlit dinë të luajnë!”

Tema për diskutim në klasë: 
“Të vegjlit mund të jenë lojtarë të mëdhenj” – çfarë do të thotë kjo në 
sport, e çfarë në jetë? Cili është një shembull i udhëheqjes së mirë në 
tregim (trajneri, kapiteni apo dikush tjetër)?

REKOMANDIME FILMI



Hoppers
Zhanri: i animuar  			                 Kohëzgjatja: 1orë e 37minuta

E disponueshme në formatin 3D dhe 4DX! Po sikur të mundnim të flisnim 
me kafshët dhe të kuptonim për çfarë flasin? Në aventurën më të re të 
Disney-t dhe Pixar-it “Skokoumci”, shkencëtarët zbulojnë se si vetëdija 
njerëzore “hidhet” në kafshë robotike, duke u mundësuar njerëzve të 
komunikojnë me kafshët si vetë kafshë. Gjatë kësaj aventure njohim 
Martën, një adhuruese të kafshëve, e cila përfiton nga kjo teknologji e re 
për të zbuluar një mister të botës shtazore që nuk e kishte imagjinuar 
kurrë se do të ishte i mundur.

REKOMANDIME FILMI

Project Hail Mary
Zhanri: fantasy   			               Kohëzgjatja: 2orë e 36minuta

Fillimi ishfaqjes: 19.3.
E disponueshme në formatin 4DX dhe ScreenX! Mësuesi i shkencës 
Ryland Grace (Ryan Gosling) zgjohet në një anije kozmike, vite drite larg 
shtëpisë, pa asnjë kujtim se kush është apo si ka përfunduar atje. Teksa 
kujtesa i rikthehet gradualisht, ai fillon të zbulojë misionin e tij: të zgjidhë 
enigmën e një substance misterioze që po bën Diellin të shuhet. Ai duhet 
të mbështetet në njohuritë e tij shkencore dhe në ide jokonvencionale për 
të shpëtuar gjithçka në Tokë nga zhdukja… por një miqësi e papritur do të 
thotë se ndoshta nuk do t’i duhet ta bëjë këtë i vetëm.

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Si do të ndryshonte qëndrimi ynë ndaj kafshëve nëse do t’i kuptonim ato?
A do të bëheshin njerëzit më përgjegjës, apo do të keqpërdornin 
teknologjinë?

Tema për diskutim në klasë: 
Si ndikon izolimi në psikën e njeriut dhe në marrjen e vendimeve? A 
është e drejtë të dërgosh një individ në një vdekje pothuajse të sigurt për 
shpëtimin e planetit?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen 



The Devil Wears Prada 2
Zhanri: drama			                              Kohëzgjatja: 1orë e 50minuta

Fillimi i shfaqjes: 1.5. 
Miranda, e përballur me përfundimin e mundshëm të karrierës dhe rënien 
e revistës Runway, duhet të mbështetet tek ish-punonjësit e saj për të 
shpëtuar pozicionin e saj. Andy kthehet në Runway, ndërsa Emily tani 
drejton një markë luksoze që ka mjete financiare që mund të sigurojnë 
mbijetesën e Runway.

REKOMANDIME FILMI

Super Mario Galaxy film
Zhanri: i animuar  			                Kohëzgjatja: 1orë e 35minuta

Fillimi i shfaqjes: 2.4.
Mario nis udhëtimin në hapësirë, eksploron botë kozmike dhe përballet 
me sfida galaktike larg Mbretërisë së njohur të Kërpudhave.

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Si ndikojnë lidershipi dhe puna në ekip në suksesin e një organizate? Cilat 
sfida sjell balancimi midis ambicieve profesionale dhe marrëdhënieve 
ndërpersonale?

Datat janë me karakter informativ dhe si të tilla mund të ndryshohen.

Tema për diskutim në klasë: 
Cilat tipare janë të rëndësishme për t’u përballur me të panjohurat 
dhe sfidat? Çfarë do të thotë të marrësh përgjegjësi kur përballemi me 
vështirësi jashtë zonës sonë të rehatisë?

Datat janë me karakter informativ dhe si të tilla mund të ndryshohen.



Mandalorian & Grogu
Zhanri: SF spektakl

Fillimi i shfaqjes: 21.5.
Mandaloriani dhe Grogu nisen në misionin e tyre më emocionues deri tani 
në një aventurë krejt të re nga universi i Star Wars. Perandoria e Keqe ka 
rënë, dhe komandantët imperialë të shpërndarë nëpër galaksi. Ndërsa 
Republika e Re përpiqet të mbrojë gjithçka për çfarë Lufta e Rebelëve 
luftoi, ajo kërkon ndihmën e legjendarit gjuetari Mandalorian, Din Djarin 
(Pedro Pascal), dhe të nxënit të tij të ri, Grogu.

Now You See Me 3
Zhanri: Thriller   			                Kohëzgjatja: 1orë e 50minuta

Fillimi i shfaqjes : 20.11.
Një iluzion si asnjë tjetër! Katër Kalorësit kthehen, më të fuqishëm dhe 
më të aftë se kurrë, dhe bashkë me ta vjen një brez i ri iluzionistësh të 
gatshëm të shtyjnë kufijtë e asaj që është e mundur. Pjesa e tretë e sagës 
së famshme rreth iluzionistëve mjeshtër turbullon vijën ndarëse midis 
realitetit dhe mashtrimit - çdo truk tejkalon të parin, dhe surpriza më e 
madhe nuk është kurrë ajo që prisni. Përgatituni për një vorbull trukesh 
hipnotizuese që të mbush me adrenalinë...

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
A mund të ndryshojë një person që kujdeset për të tjerët?  A është Grogu 
simbol shprese apo rreziku?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen

Tema për diskutim në klasë: 
Si krahasohet pjesa e tretë me dy pjesët e para të serialit – çfarë ka 
ndryshuar në qasjen ndaj trukeve dhe historisë?

NUK ARRITËT TA SHIHNI



Zootropia 2
Zhanri: i animuar			               Kohëzgjatja: 1orë e 50minuta

Fillimi i shfaqjes : 20.11.
Lepurushja Iva dhe lepuri Nikolla janë kthyer!? Walt Disney Animation 
Studios prezanton vazhdimin e shumëpritur të filmit fitues të çmimit Oscar 
nga viti 2016. Përgatituni për një garë edhe më të shpejtë, më të çmendur 
dhe më argëtuese nëpër një qytet ku çdo gjë është e mundur! Pasi Gary 
De’Snake misterioz zbarkon në Zootopia dhe përmbys gjithçka, police e 
guximshme fillestare Iva dhe partneri i saj simpatik Nikola duhet të hidhen 
në veprim, të maskohen dhe të eksplorojnë lagjet më të fshehura të qytetit 
- nga kënetat e lagështa deri te dunat përvëluese...

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Çfarë roli luajnë miqësia dhe besimi në histori dhe si i ndihmon kjo 
personazhet të kapërcejnë pengesat e papritura?

datumi su informativnog karatkera i kao takvi su podložni promjenama

Hamnet
Zhanri: Dramë Historike 		               Kohëzgjatja: 2orë e 5minuta

Fillimi i shfaqjes : 4.12.
Adaptimi filmik i romanit Hamnet të mirënjohur dhe të vlerësuar me 
çmime botërore nga Maggie O’Farrell hyn në sferën e trillimeve 
historike dhe sjell një interpretim të ri të tragjedisë personale të William 
Shakespeare - humbjen e djalit të tij 11-vjeçar Hamnet. Besohet se është
kjo humbje që formësoi një nga veprat më të famshme të letërsisë 
botërore, dramën Hamlet, të shkruar menjëherë pas tragjedisë. 
Nëpërmjet perspektivës së gruas së Shekspirit, Anës, e njohur më mirë si 
Agnes, romani dhe filmi eksplorojnë efektet e tragjedisë familjare...

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Si mund të ndikojë tragjedia personale në kreativitet dhe krijim artistik, siç 
shihet përmes frymëzimit për Hamletin?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen



The Spongebob Movie Search For Squarepants
Zhanri: i animuar

Fillimi i shfaqjes : 25.12.
SpongeBob dhe miqtë e tij nga Bikini Valley nisin udhëtimin e tyre më 
të madh, të ri dhe të paharrueshëm të filmit ende... Filmi SpongeBob: 
The Search for Skockanim! Duke dashur të provojë veten si një “djalosh 
i vërtetë”, SpongeBob vendos të tregojë guximin e tij para Z. Claws duke 
ndjekur Holandezin Fluturues - një pirat misterioz dhe të frikshëm - në 
një aventurë detare shumë qesharake që e çon atë në thellësitë më të 
thella të oqeanit… më larg se çdo sfungjer ka shkuar ndonjëherë!

REKOMANDIME FILMI

Tema për diskutim në klasë: 
Si e ndihmojnë miqësia dhe puna në grup SpongeBob-in dhe miqtë e tij të 
përballojnë sfidat e aventurës së tyre në det?

Datat janë me karakter informativ dhe sit ë tilla mund të ndryshohen






